МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]29
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2907

О проведении общегородской
экологической акции по сбору
макулатуры «Спаси дерево»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Администрации города
от 02.04.2019 № 2211 «Об утверждении плана городских мероприятий
по экологическому образованию, просвещению и формированию экологической культуры на территории города Сургута в 2019 году», в целях организации
экологического воспитания и формирования экологической культуры населения в области обращения с твердыми коммунальными отходами:
1. Управлению по природопользованию и экологии провести общегородскую экологическую акцию по сбору макулатуры «Спаси дерево».
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении общегородской экологической акции по сбору              макулатуры «Спаси дерево» согласно приложению 1.
2.2. Смету расходов на проведение общегородской экологической акции
по сбору макулатуры «Спаси дерево» согласно приложению 2.
3. Возложить на управление по природопользованию и экологии, муниципальное казенное учреждение «Наш город» координацию по вопросам органи-              зации общегородской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево».
4. Управлению документационного и информационного обеспечения
разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
5. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов
1

4

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Положение
о проведении общегородской экологической акции
по сбору макулатуры «Спаси дерево»
(далее – положение)

Раздел I. Общие положения
1. Настоящее положение определяет порядок проведения общегородской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево» (далее – акция).
2. Организаторы акции:
2.1. Управление по природопользованию и экологии.
2.2. Муниципальное казенное учреждение «Наш город».
3. Место проведения акции – муниципальное образование городской округ город Сургут.

Раздел II. Цель и задачи акции
1. Цель акции – организация экологического воспитания и формирования экологической культуры населения в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
2. Задачи конкурса:
2.1. Привлечение внимания жителей города к проблеме сохранения лесов
за счет сдачи макулатуры во вторичную переработку.
2.2. Выработка активной жизненной позиции подрастающего поколения
по отношению к решению актуальных проблем, связанных с сохранением
и восстановлением качества окружающей среды.
2.3. Формирование экологического сознания у населения.

Раздел III. Функции организаторов акции
1. Управление по природопользованию и экологии:
1.1. Осуществляет подготовку информационных плакатов об акции, дате                            и местах сбора макулатуры.
1.2. Обеспечивает мероприятие хлопчатобумажными перчатками                                и скотчем для упаковки собранной макулатуры.
1.3. Осуществляет отбор организации по вывозу и вовлечению во вторичную переработку макулатуры из пунктов по работе с населением муниципального          казенного учреждения «Наш город» на безвозмездной основе.
1.4. Формирует состав комиссии по подведению итогов акции согласно приложению 1 к настоящему положению.
1.5. Участвует в работе комиссии по подведению итогов акции.
1.6. Осуществляет подготовку благодарственных писем для поощрения участников акции.
2. Муниципальное казенное учреждение «Наш город»:
2.1. Информирует население о приеме макулатуры через размещение                  информационных плакатов на информационных досках пунктов по работе                     с населением и территориальных общественных самоуправлениях.
2.2. Принимает макулатуру в пунктах по работе с населением.
2.3. Заполняет информационные таблицы участников акции согласно                 приложению 2 к настоящему положению.
2.4. Упаковывает собранную макулатуру скотчем.
2.5. Сообщает в управление по природопользованию и экологии
о необходимости вывоза собранной макулатуры.
2.6. Участвует в работе комиссии по подведению итогов акции.
3. Расходы на проведение акции утверждаются приложением 2 к настоящему постановлению.

Раздел IV. Участники акции
Участником акции может стать любой житель города. Количество участников не ограничено.

Раздел V. Порядок проведения акции
1. Акция проводится в три этапа:
1.1. Первый этап – сдача макулатуры участниками акции в пункты                         по работе с населением и заполнение информационных таблиц участников акции согласно приложению 2 к настоящему положению.
1.1.1. Период проведения – с 16.05.2019 по 07.06.2019 (включительно).
1.1.2. Прием макулатуры осуществляется в пунктах по работе с насе-         лением:
- поселок Снежный, улица Белоярская, дом 2/1;
- улица Нагорная, дом 7;
- улица Мелик-Карамова, дом 74а;
- улица Губкина, дом 17;
- улица Лермонтова, дом 7;
- улица Кукуевицкого, дом 9;
- улица Лермонтова, дом 5/1.
1.1.3. Прием макулатуры осуществляется в часы работы пунктов по работе
с населением согласно приложению 3 к настоящему положению.
1.2. Второй этап – сдача макулатуры участниками акции в пункты                            по работе с населением и заполнение информационных таблиц участников акции согласно приложению 2 к настоящему положению.
1.2.1. Период проведения – с 19.08.2019 по 13.09.2019 (включительно).
1.2.2. Прием макулатуры осуществляется в пунктах по работе с насе-         лением:
- улица Щепеткина, дом 14;
- улица Маяковского, дом 45/1;
- проезд Первопроходцев, дом 2;
- проспект Ленина, дом 49;
- улица Грибоедова, дом 3;
- поселок Дорожный, дом 32;
- поселок Кедровый, дом 13;
- поселок Снежный, улица Белоярская, дом 2/1.
1.2.3. Прием макулатуры осуществляется в часы работы пунктов по работе
с населением согласно приложению 4 к настоящему положению.
1.3. Третий этап – заседание комиссии по подведению итогов акции.
На основании информационных таблиц участников акции члены                         комиссии принимают решение о поощрении благодарственными письмами                жителей города, сдавших наибольшее количество килограммов макулатуры.
1.4. Решение комиссии оформляется протоколом заседания, который                   подписывается председателем и всеми членами комиссии.
1.5. Церемония награждения участников акции и специалистов пунктов
по работе с населением состоится до 11.10.2019.

Приложение 1
к положению о проведении
общегородской экологической
акции по сбору макулатуры
«Спаси дерево»

Состав
комиссии по подведению итогов общегородской экологической акции
по сбору макулатуры «Спаси дерево»

	Основной состав
	Резервный состав

	Бондаренко
Семён Александрович –
начальник управления
по природопользованию и экологии, председатель комиссии
	Шарипов
Наиль Нуриманович – заместитель начальника управления
по природопользованию и экологии,
председатель комиссии

	члены комиссии:

	Тихомиров
Андрей Александрович – начальник отдела охраны окружающей среды управления по природопользованию и экологии
	Овсянкина
Екатерина Геннадьевна –
главный специалист отдела охраны окружающей среды управления
по природопользованию и экологии

	Валиева
Елена Валерьевна – специалист
1 категории отдела охраны
окружающей среды управления
по природопользованию и экологии
	Молчанова
Марина Александровна – ведущий специалист отдела охраны
окружающей среды управления
по природопользованию и экологии

	Мельшина
Татьяна Геннадьевна – начальник
отдела организационной работы
и методического обеспечения
муниципального казенного
учреждения «Наш город»
	Баженова
Наталья Александровна – методист отдела организационной работы
и методического обеспечения
муниципального казенного
учреждения «Наш город»

9

	Приложение 2
к положению о проведении
общегородской экологической
акции по сбору макулатуры
«Спаси дерево»

Таблица участников общегородской экологической акции
по сбору макулатуры «Спаси дерево»

	№ п/п
	Ф.И.О. участника акции
	Возраст участника
	Контактный
телефон участника
	Количество сданной
макулатуры, кг
	Место работы/
место учебы, класс
	Подпись
участника
акции

	1

	2

	3

	4

	5

Приложение 3
к положению о проведении
общегородской экологической
акции по сбору макулатуры
«Спаси дерево»

График
работы пунктов по работе с населением муниципального казенного учреждения «Наш город»
в период проведения общегородской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево»
с 16.05.2019 по 07.06.2019

	№ пункта
	Адрес пункта

	График рабочего времени
	Номер
телефона
рабочий

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	1
	поселок Снежный,
улица Белоярская, дом 2/1
	09.00 – 13.00
	09.00 – 13.00
	09.00 – 12.00
	09.00 – 12.00
	09.00 – 13.00
	45-53-42

	10
	улица Нагорная, дом 7
	09.00 – 18.00
	-
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	-
	25-65-07

	14
	улица Мелик-Карамова, дом 74а
	09.00 – 18.00
	09.00 – 17.00
	-
	09.00 – 17.00
	-
	93-69-23

	22
	улица Губкина, дом 17
	-
	09.00 – 17.00
	-
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	34-91-72

	25
	улица Лермонтова, дом 7
	-
	-
	-
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	32-37-50

	23
	улица Григория
Кукуевицкого, дом 9
	10.00 – 14.00
	10.00 – 14.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 13.00
	14.00 – 18.00
	35-15-76

	24
	улица Лермонтова, дом 5/1
	10.00 – 14.00
	10.00 – 14.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 14.00
	52-01-75

Приложение 4
к положению о проведении
общегородской экологической
акции по сбору макулатуры
«Спаси дерево»

График
работы пунктов по работе с населением муниципального казенного учреждения «Наш город»
в период проведения общегородской экологической акции по сбору макулатуры «Спаси дерево»
с 19.08.2019 по 13.09.2019

	№ пункта
	Адрес пункта

	График рабочего времени
	Номер
телефона
рабочий

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	9
	улица Щепеткина, дом 14
	09.00 – 18.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	21-25-50

	11
	улица Маяковского, дом 45/1
	-
	09.00 – 12.50
	-
	09.00 – 12.50
	-
	22-32-98

	16
	проезд Первопроходцев, дом 2
	09.00 – 18.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	09.00 – 17.00
	25-02-92

	21
	проспект Ленина, дом 49
	10.00 – 14.00
	10.00 – 14.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 13.00
	10.00 – 14.00
	35-60-49

	31
	улица Грибоедова, дом 3
	09.00 – 11.00
15.30 – 16.30
	09.00 – 13.00
	09.00 – 13.00
	09.00 – 13.00
	09.00 – 11.00
15.30 – 16.30
	53-01-12

	6
	поселок Дорожный, дом 32
	-
	09.00 – 17.00
	-
	09.00 – 17.00
	-
	21-93-03

	24
	поселок Кедровый, дом 13
	-
	09.00 – 17.00
	-
	-
	09.00 – 17.00
	21-37-06

	1
	поселок Снежный,
улица Белоярская, дом 2/1
	09.00 – 13.00
	09.00 – 13.00
	09.00 – 12.00
	09.00 – 12.00
	09.00 – 13.00
	45-53-42

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Смета расходов
на проведение общегородской экологической акции
по сбору макулатуры «Спаси дерево»

	Наименование расходов
	Цена
за единицу
(руб.)
	Количество
(шт.)
	Общая стоимость (руб.)

	Оказание услуг по организации городской экологической акции
по сбору макулатуры «Спаси дерево»
	47 842,91

	из них:
- разработка макета плаката, содержащего информацию о мероприятии, датах
и местах сбора макулатуры, с нанесением разработанного логотипа акции
«Спаси дерево»;
- печать плакатов формата А3,                     цветность – полноцветная (4+0),                      плотность – 160 г/м2;
- перчатки трикотажные рабочие                 хлопчатобумажные;
- скотч односторонний для упаковки
собранной макулатуры (ширина скотча
не менее 5 см.);
- разработка макета диплома                            с логотипами;
- печать дипломов на мелованной               матовой бумаге плотностью 200 гр./кв. м, цветность – полноцветная (4+0)

1

60

10

20

1

50

	Итого
	47 842,91